Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

ATO DO PREFEITO

PORTARIA PMV, Nº. 443, DE 09 DE SETEMBRO DE 2019.

LUIZ FERNANDO FURTADO DA GRAÇA, PREFEITO DO MUNICÍPIO

DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais,

de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município e,

Considerando os termos do processo administrativo nº. 16128/2019;

Considerando a Lei Municipal nº. 1.688, de 03 de Abril de 1995 c/c a Lei nº.

2.432, de 25 de Março de 2009;

Considerando a Ata da 1ª Reunião do Conselho Municipal de Defesa do Meio

Ambiente-CONDEMA, ocorrida em 31/07/2019;

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, a partir do dia 31 de julho de 2019, os novos membros para

compor o Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente-CONDEMA:

-  REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO

Titular: Paulo Sérgio Gomes da Graça, matrícula nº. 122.777

Suplente: Vagner Luis Cardoso de Medeiros

Titular: Ana Cristina Valadares, matrícula nº. 103.950

Suplente: Luiz Antonio de Araújo, matrícula nº. 100.633

Titular:  Carlos Alexandre de Oliveira, matrícula nº. 138.533

Suplente: Mariana Caulo Murat

Titular: Mauro Camargo Campos Macedo

Suplente: Cláudio Márcio Grijó

 – REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO

Titular: Vereador David Barbosa Nogueira

Suplente: Marcos da Silva Marques

Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

ATO DO PREFEITO

– REPRESENTANTES DA JUSTIÇA, DA SEGURANÇA PÚBLICA (PODER

JUDICIÁRIO, POLÍCIA CIVIL, POLÍCIA MILITAR, CORPO DE

BEMBEIROS OU FORÇAS ARMADAS)

Polícia Militar

Titular: Rafael Estevam Iglesias de Freitas

91ª Delegacia de Polícia Civil de Valença-RL

Titular: Josiane Rezende Ávila

- REPRESENTANTES DAS ASSOCIAÇÕES DE MORADORES E DE

PRODUTORES RURAIS

Associação de Moradores bairro Carambita

Titular: Alan Raimundo Resende

 Suplente: Miriam Fernandes

- REPRESENTANTES DE ONGS, ENTIDADES PROFISSIONAL/CLASSE,

ACADÊMICAS E DE PESQUISA

Centro Cultural Ambiental Nação Mestiça

Titular: Carlos Alexandre de Oliveira

Suplente: Rosana Motta de Oliveira

CEFET/RJ

Titular: André Luiz da Silva Fonseca

Instituto Casa da Colina

Titular: Antônio Marcos dos Santos Silva

Projeto Onça Pintada

Titular: Deyse Nascimento Leite

CREA/RJ

Titular: Luiza Machado Mothé

UNIFAA

Titular: Cyro Guimarães

Suplente: Rogério Tabet de Almeida

-  REPRESENTANTE DE SINDICATO

Estado do Rio de Janeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

ATO DO PREFEITO

Sindicato Rural Marquês de Valença

Titular: Rosângela Alves da Costa

- REPRESENTANTES DAS INDÚSTRIAS E EMPRESAS RELACIONADAS

COM PRODUÇÃO E AO FINANCIAMENTO DE DESENVOLVIMENTO

URBANO

Caixa Econômica Federal

Titular: João Beto Fort Pinheiro

Suplente: Lia Cláudia Calderon Salles Santos

Art. 2º - O mandato dos membros do Conselho Municipal de Defesa do Meio

Ambiente-CONDEMA será de 02 (dois) anos, contados da sua constituição, em

31/07/19, e será permitida uma recondução, conforme preconiza o art. 7º, da Lei nº.

1.688/1995.

Parágrafo único. O exercício das funções de membro do Conselho, não

corresponderá a nenhuma retribuição pecuniária, sendo considerado de serviço de

relevante interesse público, nos termos do art. 5º, da Lei supra;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos a 31/07/2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 09 de setembro de 2019.

Luiz Fernando Furtado da Graça

Prefeito

Boletim Oficial 1105